

عرضه صکوک ۸۰۰ میلیارد تومانی

با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، صکوک مریجه ۸۰۰ میلیارد تومانی از طریق فرابورس عرضه می‌شود. به گزارش سنا، صکوک مریجه شرکت تولیدی شهر فرش ایرانیان به ارزش ۸۰۰ میلیارد تومان برای تأمین سرمایه در گردش به‌منظور خرید کالاهای بازرگانی مورد نیاز شرکت از طریق فرابورس عرضه می‌شود. براساس اطلاعات منتشر شده، این اوراق ۴ ساله و با نرخ ۲۳ درصد است که اقساط آن هر سه ماه یک‌بار از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه پرداخت می‌شود. همچنین بانک کارآفرین، ضامن این اوراق است. بازارگردانان اوراق، کنسرسیومی متشکل از «شرکت تأمین سرمایه خلیج فارس، صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی مفید و صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی تاک دانا» بوده و متعهدین پذیرهنویسی نیز کنسرسیومی متشکل از شرکت «تأمین سرمایه خلیج فارس، صندوق سرمایه‌گذاری ثابت حامی و صندوق سرمایه‌گذاری افرا نماد پایدار» است. ضمناً، شرکت کارگزاری بانک کارآفرین، عامل فروش و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه عامل پرداخت این اوراق هستند.

ادامه از صفحه یک

نقش جدید ایران در نظم آینده و ضرورت اصلاح ساختار اقتصادی

دنیای فعلی آستان حوادث و رویدادهای متعددی است. تا چند سال پیش سخن گفتن از «خنثی‌سازی تحریم از طریق بازتعریف نقش ایران» امری دور از ذهن به نظر می‌رسید. اما رویدادهای نظیر تقابل فرآیندها اقتصادی چین و آمریکا و همچنین جنگ میان روسیه و اوکراین، تأییدکننده شکل‌گیری یک جهان جدید است. بر این اساس، افق حرکت در راستای بازتعریف نقش ایران در نظم آینده را می‌توان بدین شرح توصیف کرد: «افزایش قدرت ایران از طریق نقش‌آفرینی جدید در کمربندهای اقتصادی و زنجیره‌های ارزش با شرکای جدید».

تا به حال چهار مسیر برای «مقابله با تحریم» در فضای سیاستگذاری کشور مطرح شده است. این موارد عبارت‌اند از: ۱. رفع حقوقی تحریم و عادی‌سازی روابط اقتصادی، ۲. دور زدن تحریم و صدور مجوزهای موردی، ۳. استفاده از ابزارهایی نظیر پیمان پولی، بانکداری فراساحلی و... ۴. اصلاحات اقتصاد داخلی؛ در اینجا لازم است تأکید شود هیچ‌کدام از موارد فوق به تنهایی قادر به تحقق «خنثی‌سازی تحریم» نیستند اما زمانی که افق و نقشه‌راه دست یافتن به تعادل جدید (نقش جدید ایران در عرصه بین‌الملل) مشخص شود هر یک از برداشتهای متعارف چهارگانه، جایگاه خاصی در پازل خنثی‌سازی تحریم به دست خواهند آورد. در حال حاضر این نگاه در میان برخی از جریان‌اندیشیهای در کشور مشاهده می‌شود که تصویری کنند ایران می‌تواند به نظم سابق بازگردد. در صورتی که تجربه توافق هسته‌ای که تلاشی برای تحقق این امر بود، اثبات کرد که بازگشت به نقش سابق برای ایران امکان‌پذیر نیست. عمده علت آن رویکرد تهدیدنگر موجود در بلوک غرب در قبال ج.ا.ایران است. بر این اساس، در راهبرد تبدیل، باید مسأله‌های متفاوتی در نقطه کانونی تفکر سیاستگذارانه قرار بگیرد. این مسائل و اولویت‌ها عبارتند از:

الف. طراحی نگاهت‌نهادی بدیل و فاصله‌گرفتن از نهادهای غیرومولد یا بعضاً ضدتولیدیانفتی.
ب. تولید «مازاد» جهت هزینه‌کرد در زمینه پیشرفت از طریق واردکردن زنجیره‌های ارزش و تأمین.
ج. جذب سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و ژئوپلیتیکی‌اشرکای جدید.



عکس: سجاد صفری / ایران

بازگشت سبزیپوشی به تالارشیشه‌ای

روز گذشته شاخص کل بورس با رشد ۱۴۸۷ واحدی به دو میلیون و ۱۶۲ هزار و ۵۶۱ واحد رسید

گزارش

هزارواحدی شاخص کل دوباره بازار به رنگ سبز درآمد.

شاخص به دو میلیون و ۱۶۲ هزارواحد رسید

پس از دو روز نزولی، شاخص‌های بازارسهم دوباره در مسیر صعودی قرار گرفت. به دنبال یک روند صعودی پرشتاب که به بازدهی بیش از پنج درصدی بورس تهران در یک هفته منجر شد، شاخص کل بورس در روزهای چهارشنبه هفته گذشته و نخستین روز هفته جاری شاخص وارد استراحت شد. اما از دومین روز هفته جاری و با یک رشد مختصر این شرایط تغییر کرد. دیروز هم با رشد بیش از ۱۰

درصد رشد کردند. علاوه براین، شاخص آزاد شناور ۰.۳ درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس ۲۱ صدم درصد افزایش یافت اما شاخص بازار اول بورس ۵ صدم درصد کاهش یافت.

در این روز ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۵۱۲ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران روز دوشنبه بیش از ۷.۳ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۴۱۳ هزار فقره معامله و به ارزش ۵ هزار و ۴۳۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، کشتیرانی جمهوری اسلامی و سایپا

بیشترین افزایش در شاخص بورس را داشتند و نمادهای پالایش نفت بندرعباس، بانک ملت و فولاد مبارکه بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند.

آیفکس هم صعودی بود

روز گذشته همانند بورس تهران، فرابورس نیز سبز بود. شاخص کل در فرابورس ایران ۴۲ واحد افزایش یافت و به رقم ۲۶ هزار و ۳۳۶ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۶۰ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۳۹۹ هزار میلیارد تومان

شد. معامله‌گران روز گذشته بیش از ۷.۸ میلیارد سهم و اوراق مالی در قالب ۲۶۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۲۵۲ هزار میلیارد تومان داد و ستد کردند. همه شاخص‌های فرابورس در این روز سبز شدند به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۱۶ صدم درصد رشد کرد. این دو شاخص با معیار هموزن ۰.۶۵ درصد افزایش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس ۸ صدم درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم فرابورس ۰.۱۹ درصد رشد کرد.

طبق روال دوشنبه‌ها و در قالب عملیات بازار باز اوراق بدهی دولت توسط بانک‌ها به میزان ۲۴۷ هزار میلیارد تومان در قالب ۲.۷ میلیارد ورقه و در قالب ۴۰۲ نوبت معامله داد و ستد شد. این اوراق مربوط به آینده است که با نرخ‌های حدود ۶۰ درصد تنظیم می‌شود و در پروژه‌های مختلف اجرا می‌شود.

روز دوشنبه نمادهای آریا ساسول، پتروشیمی تندگویان و توسعه و عمران استان کرمان بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نماد فولاد هرمزگان، مالی سپهرصادرات، صبا فولاد خلیج فارس و بیمه دی بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته‌اند.

حجم بازار سرمایه شامل بورس و فرابورس در حال حاضر به حدود ۱۴۵ میلیارد دلار می‌رسد که از نظر بورس‌های بزرگ جهانی حجم بسیار کوچکی است، در حالی که حدود ۷۰۰ شرکت بورسی و فرابورسی در این بازار حضور دارند. کارشناسان اعتقاد دارند که بازار سهام ایران ظرفیت‌های بسیار بزرگی دارد که در صورت فراهم شدن بسترهای لازم که امید سهامداران مهمترین آن است، می‌تواند رشدهای خیره‌کننده‌ای را به ثبت برساند. هم‌اکنون ارزش بخش عمده‌ای از شرکت‌های بورسی با قیمت‌های ذاتی شرکت‌ها نزدیک شده است. این درحالی است که با اجرایی شدن برنامه تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌های بزرگ بورسی و هلدینگ‌ها شاهد بهبود ارزش بازار و سهام این شرکت‌ها خواهیم بود.

نایب رئیس هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار:

منابع با ثبات به بازار سرمایه با صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی وارد می‌شود



نویسی یکی از این صندوق‌ها بودیم، این نهاد مالی بعد از اتمام فرایند مجوز پذیره نویسی فعالیت خود را می‌تواند آغاز کند.

ساختار صندوق بازنشستگی تکمیلی

ناصرپور بیان کرد: صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی از چند ساختار صندوق‌های سهامی، صندوق در صندوق و... برخوردارند، برای فراهم شده تا در کلاس‌های دیگر دارایی غیر سهم نیز بتوانند سرمایه‌گذاری کنند لذا مدیران صندوق‌ها می‌توانند اقداماتی را به منظور کنترل ریسک انجام دهند.

ارائه گزارشات صندوق بازنشستگی تکمیلی

او بیان کرد: این صندوق‌ها نیز همانند سایر صندوق‌های موضوع قانون بازار اوراق بهادار و قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار هستند و افزون بر ارائه گزارشات و صورت‌های مالی دوره‌ای به سازمان باید گزارشات ماهانه و وضعیت پرتفوی خود را به صورت شفاف در سایت منتشر کنند. نایب رئیس هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: دارندگان واحدهای

سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها به طور شفاف از میزان خالص ارزش روز واحد سرمایه‌گذاری و وضعیت پرتفو نیز مطلع خواهند شد.

بازدهی صندوق

ناصرپور تصریح کرد: صندوق‌های بازنشستگی تکمیلی از آنجایی که در قالب سهامی هستند دارای تضمین سود نبوده اما با توجه به اینکه سرمایه‌گذاری در این صندوق‌ها بلند مدت است، در صورت عملکرد مثبت مدیران صندوق‌ها بازدهی مثبتی را ثبت خواهند کرد.



آخرین فرصت برای جاماندگان دریافت سود سهام عدالت

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از آخرین فرصت به جاماندگان دریافت سود سهام عدالت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سپرده‌گذاری مرکزی، این شرکت با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بیش از یک میلیون سهامدار سهام عدالت همچنان با مشکل شبای بانکی معتبر روبه‌رو هستند که این افراد می‌توانند با ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (Sejam.ir) یا درج شماره شبای معتبر خود در سایت سهام عدالت (Sahamedalat.ir) در فرایند دریافت سود سهام خود قرار گیرند.

بر اساس این اطلاعیه، «شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک (دو امضا)، ارزی و بلندمدت» مهم‌ترین دلایلی است که تاکنون سود به حساب این گروه از سهامداران سهام عدالت واریز نشده است.

هم‌اکنون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در حال دریافت سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ از شرکت‌های سرمایه‌پذیر و آماده‌سازی واریز سود تا پایان آذرماه جاری به مشمولان است.